

## **Nigá SAAMELAISPOIKA –näyttely Utsjoen kunnankirjastossa 23.5.-31.8.2017**

Näyttely pohjautuu samannimiseen novellikokoelmaan. Nigá 1 kirjan kuvien lisäksi on näyttelyssä mahdollisuus kurkistaa osaan Nigá 2 –kirjan uutta kuvitusta.

Nigá -nimisen saamelaispojan lapsuuden ja nuoruuden tapahtumat ajoittuvat 1940–50-luvulle. Kirjan 25 novellia pohjaavat todellisiin tapahtumiin saamelaisperheen elämässä. Perhe saa toimeentulonsa metsästyksestä ja kalastuksesta syrjäisessä erämaakylässä. Tärkeän lisän perheen toimeentuloon tuovat muutamat kotieläimet. Perheeseen kuuluvat Jouni-isä, Elle-äiti ja vilkas Niga-poika, joka on touhussa kuin touhussa mukana, vaikka ei aina olisi niin toivottuakaan. Näin tuleva erämies saa mukaansa elämän varrelle tietoa ja taitoa, joita hän Lapin erämaassa tulevaisuudessa tarvitsee.

Saamelaiskirjailija **Niilo Aikio** on itse elänyt kirjan päähenkilön Nigan tavoin lapsuutensa ja nuoruutensa Pulmankijärven erämaakylässä tuona samana ajankohtana ja hänellä on aito kosketus kirjansa olosuhteisiin. Kirjailija onkin pystynyt luomaan kuvauksissaan eläviä näkymiä entisaikojen paikoista ja olosuhteista. Hänen värikäs ja sujuva kielensä loihii silmiemme eteen uskomattomia ja jännittäviä tapahtumia, jotka kiehtovat erilaisuudellaan ja aitoudellaan. Kalastukseen, riistanpyyntiin ja karjanhoitoon kuuluvat toimet Aikio osaa omakohtaisen kokemuksen perusteella kuvata tarkasti ja asiantuntevasti.

Taiteilija **Marketta Nilsen** on luonut jokaiseen novelliin kuvan, joka kuvastaa novellin tapahtumia taiteilijan silmin nähtynä. Tavoitteena on auttaa nuorta lukijaa sukeltamaan Nigan maailmaan ja huomaamaan, miten jännittäviä ja hauskoja tapahtumia nuoret kaverit kehittelevät myös taajamien ulkopuolella. Kun on mielikuvitusta ja tervettä uteliaisuutta, ei aika koskaan käy pitkäksi. Kirjaa lukiessa ihminen astuu maailmaan, jossa Nigan seurassa voi vaeltaa aikaan ja maailmaan, jota nykysaamenmaasta ei enää tavoita.

Näyttely on esillä Utsjoen kunnankirjastossa koko kesän ajan.

Aukioloajat:

ma – to 13-19

pe 10-16

Kesän aukioloajan ajalle 1.6.-31.8.

ma – to 13-18

pe 10-15